

27 stycznia 2014r., Poznań

REKOMENDACJA
WYDZIAŁOWEGO ZESPOŁU DS. OCENY JAKOŚCI KSZTAŁCENIA
DOTYCZĄCA MONITOROWANIA KARIER ABSOLWENTÓW

Zgodnie z Uchwałą Senatu 126 z roku 2010 w sprawie Uczelnianego Systemu Zarządzania Jakością Kształcenia na UAM w Poznaniu oraz zgodnie z art. 13a Ustawy „Prawa o szkolnictwie wyższym” z dnia 27 lipca 2005 r. uczelnia zobowiązana jest do analizowania i publikowania wniosków z monitorowanie karier absolwentów uczelni. Część z tych obowiązków została ww. uchwałą Senatu UAM przerzucona na poszczególne wydziały.

Podczas posiedzenia Wydziałowego Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia w dniu 12 czerwca 2013 roku przedstawiony został projekt dra Jarosława Liberka, którego istotną część stanowi zagadnienie monitorowania karier absolwentów naszego wydziału. Dr Liberek proponuje utworzenia Wydziałowego Biura Karier (WBK), które będzie ściśle współpracowało z Biurem Karier UAM oraz portalu „Studia i po studiach”. Pomysłodawca przedsięwzięcia słusznie zwraca uwagę na podstawowy problem związany z inicjowaniem procesu monitorowania karier absolwentów, którym jest brak kontaktu z absolwentami. Pozyskanie danych teleadresowych dawnych absolwentów WFPiK wymagałoby sporych nakładów finansowych i czasu. Warto jednak, w naszym przekonaniu, podjąć działania w celu zgromadzenia takich danych od absolwentów obecnych. Być może, wzorem niektórych polskich uczelni, karta obiegowa, którą studenci zobowiązani są oddać przed przystąpieniem do procesu dyplomowania, mogłaby zostać uzupełniona o aktualny adres e-mail i adres zamieszkania. Ze względu jednak na mobilność absolwentów, dane te będą musiały być co najmniej raz w roku weryfikowane, co mogłoby pozostawać w kompetencjach WBK. Zgodnie z rozwiązaniami ustawowymi oraz z praktyką niektórych uczelni, co 3 i co 5 lat powinny być wysyłane ankiety dotyczące przebiegu kariery. Pewnym rozwiązaniem byłoby także wprowadzenie w ramach zajęć na specjalnościach dziennikarskich i medialnych zadania dotyczącego przygotowania sylwetek jednego lub dwóch dawniejszych absolwentów naszego Wydziału.

Zarówno w związku z procesem ankietyzacji, jak i koniecznością pozyskiwania danych teleadresowych od dawnych i nowych absolwentów musimy liczyć na dobrą wolę studentów.